Jauh sebelum kedatangan Maulana Malik Ibrahim di Pulau Jawa,

sebenarnya sudah ada Islam di pantai-pantai utara. Termasuk di desa Leran,
8

Islam diperkirakan sudah tersebar di Pulau Jawa sejak abad 11, yaitu dengan

ditemukannya batu nisan seorang wanita bernama Fatimah binti Maimun yang

wafat pada tahun 475 H / 1082 M di daerah Leran Gresik.
9

4
Saifuddin, Sejarah Kebangkitan Islam. hlm. 252.

5
Ibid., hlm. 252.

6
Ibid., hlm. 260.

7
Nengah Bawa Atmaja, Genealogi Keruntuhan Majapahit (Yogyakarta: Pustaka

Pelajar, 2010), hlm. 4.
8
Rahimsyah, Biografi & Legenda Wali Sanga dan Para Ulama Penerus Perjuangannya